adsum, anwesen, zugegen, vorhanden sein, erscheinen, bestehen: I. adesse in Capitolio fuisse; Phil III 20. — II. quo die iste, ut Syracusis Sthenius adesset, edixerat; Ver II 96. ut in indicio adessent; Ver IV 113. adest ad tabulam, licetur Aebutius; Caecin 16. me, qui Autronio non adfuerim, Sullam defendere; Sulla 14. qui reo Catilinas consul non adfui; Sulla 83. quae (gloria) efficeret, ut absentes adessemus, mortui viveremus; Milo 97. adem animo et omite timorem, Scipio; rep VI 10. adsum amicis; Cato 38. veilem, in meo gravissimo casu adfuisse; ep IV 6, 1. nunc ades ad triumphandum; ep IX 25, 2. quod Pomptino ad triumphum a. d. III Nonas Novembr. volebam adesse; Q fr III 4, 8. qui se dicent in ornatis provinciis consularibus scribendo adfuisse, cum omnino ne senatus quidem fuisse; A IV 17, 2. quasi coram adsis; A V 18, 3. quod adest quodque praesens est; of I 11. aderit maiorum turba quedam, paupertas, ignobilitas, humilitas, solitudo, emissio

euorum, graves dolores corporis, perdita valetudo, debilitas, caecitas, interitus patrue, exsilium, servitus denique; Tusc V 29. aderat ianitor carceris, carnifex praetoris, mox terrorque sociorum et civium Romanorum, lictor Sextius; Ver V 118. consul: f. alq; Sulla 83. debilitas, al.: f. amissio. tibi aderit princeps fortitudo; aderit temperantia; Tusc III 36. ianitor, al.: f. carnifex. oportune adest homo summa fide praeeditus; Cluent 165. adsumt ex Achais cuncta multi legati; Flac 63. oratorem in ea causa non adesse, qui . . . Bru 200. siluerunt principes neque in illa contione adfuerunt; Flac 54. praesto aderat sapiens ille, qui inire viam doceret; Muren 26. studium semper adsit, cunctatio absit; Lael 44. temperantia: f. fortitudo. (testes) adsumt cum adversariis; Flac 23. nec virtutem cuiquam adesse, quin ea semper uteretur; Ac I 38.

adsumeo, annehmen, hinzunehmen, einen Bu-fab, Unterfang machen, beanspruchen, sich anmaßen: I. adsumi statim oportet, hoc modo: "fui autem Athenis eo die"; inv I 63. — II. quid praeterea eas adsumendum putes? de or I 133. omne aut ex sua sumi vi atque natura aut adsumi foris; de or II 163. quae iam dudum adsumpta dixisti; part or 48. quo posito et omnium adsumta approbat illud adsumitur, enm omnia despiciere; fin III 29. cum bis adsumpsit, quod voluit, quod adsumit, concedi nullo modo potest; div II 107. neque ego mihi postea quicquam adsumpsi neque hodie adsumo, quod quemquam malevolentissimum iure possit offendere; ep I 9, 17. artes: f. adsumptio, III. eum adsumpto aliunde uti bono, non proprio nec suo; de or II 39. neque illum in iure civili satius illi arti facere posse, nisi dicendi copiam adsumpsisset; de or I 170. quae (legiones Caesar) in Italia adsumpat; A X 12, a, 3 (6). alii (loci) in eo ipso, de quo agitur, haerent, alii adsumuntur extrinsecus; Top 8. ad reliquos labores etiam hanc molestiam adsumo; Planc 3. adulescentes ut serum sibi pondus adsumunt; rep I 67. quae (sacra Cereris) cum essent adsumpta de Graecia; Balb 55. (orator) tractationem orationis sibi adsumt; de or I 54.